
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33883 27Quarta-feira, 29 DE MAIO DE 2019

PORTARIA Nº 279/2019 –CAF, Belém (PA), 11 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, Delson 
Luis da Silveira Junior, Controlador, mat. 5934322/1 e Evandro Barros 
de Oliveira, Controlador, mat. 5938177/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a PONTA DE PEDRAS/PA, no período de 
18 a 22/04/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transporte 
hidroviário intermunicipais de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 280/2019 –CAF, Belém (PA), 15 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 7 e ½ (Sete e meia) diárias, ao benefi ciário, Sefatias Santos 
Matias, Supervisor I, mat. 5946594/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a ALENQUER/PA, no período de 18 a 22/04/2019, 
com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviários 
intermunicipais de pa�2/2, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Barcarena/PA, no período de 15 a 18/04/2019, com objetivo 
de realizar fi scalização nos transporte rodoviários intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 286/2019, CAF, Belém (PA), 15 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos benefi ciários, Victor Jorge 
Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat. 5946032/1, Paulo Lima 
dos Santos, Agente Fiscal, mat.  2029561-001 e Nilson Oliveira Couto, 
Aux. Regulação, mat. 5934364/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 23 a 28/04/2019, com 
objetivo de realizar fi scalização nos transporte rodoviários intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 287/2019, CAF, Belém (PA), 17 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, Candido 
Rodrigues Monteiro, Motorista, mat. 5432065/3, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/PA, no período de 18 a 
20/04/2019, com o objetivo de Auxiliar em questões ligadas à Alça Viária. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 288/2019, CAF, Belém (PA), 18 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao benefi ciário, Denise R. 
Brandão Pimenta, Diretora Financeira, mat. 5946012/1, Deize Cristina 
Vidal de Sá, Secretaria Executiva, mat. 5633117/3 e Mário de Oliveira 
Neto, Motorista, mat. 5419741/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a MARAJO-SOURE/PA, no período de 22 a 26/04/2019, 
com o objetivo de visitas ao campus Universitários da UFPA Marajó-
Soure para receber solicitação de emissão de carteiras intermunicipal. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO. 
PORTARIA Nº 289/2019 CAF, Belém (PA), 24 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (Três e meia) diárias, aos benefi ciários, Delson Luis 
Silveira da Silva Junior, Controlador, mat. 5934322/1 e Lucas Amorim, 
Agente Fiscal, mat. 3272486/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a MOJU/PA, no período de 26 a 29/04/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transporte hidroviário intermunicipais 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 290/2019 CAF, Belém (PA), 24 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (Três e meia) diárias, aos benefi ciários, José do Socorro 
Rocha, Agente Fiscal, mat. 327455117, Rinaldo Nunes de Pinho, Agente 
Fiscal, mat. 3277879 e Jonathan Fernandes da Silva, Controlador, mat. 
57221329/2, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a BACARENA - ARAPARI/PA, no período de 26 a 29/04/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transporte hidroviário intermunicipais 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 291/2019 CAF, Belém (PA), 24 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (Três e meia) diárias, aos benefi ciários, Diego Delamare 
da Silva Martins, Controlador, mat. 57233765/3 e Odineia de Fátima dos 
Santos Souza, Controlador, mat. 5905349/3, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA – SÃO FRANCISCO/PA, 
no período de 26 a 29/04/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transporte hidroviário intermunicipais de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 292/2019 CAF, Belém (PA), 24 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (Três e meia) diárias, aos benefi ciários, Suellem Diniz 
Silva, Controlador, mat. 5934400/1, Sergio Murilo Pamplona Novaes, 
Controlador, mat. 5948091/1 e Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat. 
379956/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
IGARAPÉ MIRI/PA, no período de 26 a 29/04/2019, com o objetivo 
de realizar fi scalização nos transporte hidroviário intermunicipais de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 293/2019 CAF, Belém (PA), 24 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (Três e meia) diárias, aos benefi ciários, Evandro Barro 
de Oliveira, Controlador, mat. 5938177/1 e Gabriel Nepomuceno Brito 
Feio, Controlador, mat. 8002832/1, de acordo com as bases vigentes, por 

motivo de viagem a CAMETA/PA, no período de 26 a 29/04/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transporte hidroviário intermunicipais 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 294/2019 CAF, Belém (PA), 25 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (Três e meia) diárias, ao benefi ciário, Marilza da Silva 
Guerra Paraense, Ass.Tec. Regulação N/II, mat. 57173518/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a BREVES/PA, no período 
de 22 a 25/04/2019, com objetivo de participar de reunião na Câmara 
Municipal de Breves, com objetivo de esclarecer legislação da isenção 
tarifária no transporte intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 295/2019 CAF, Belém (PA), 25 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 6 e ½ (Seis e meia) diárias, aos benefi ciários, José do Socorro 
Morais da Cruz, Supervisor II, mat. 5632633/2, Jose Joaquim Bechir, 
Agente Fiscal, mat. 2026155-1 e Marcos Cardoso dos Santos, Controlador, 
mat. 5934359/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a BARCARENA/PA, no período de 29/04/2019 a 05/05/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 296/2019 CAF, Belém (PA), 25 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 6 e ½ (Seis e meia) diárias, aos benefi ciários, Alan Diego 
Leal Teixeira, Controlador, mat. 5908108/2, João Batista Henrique de 
Oliveira, Agente Fiscal, mat. 3270068-019 e Jean Luiz Brandão Quaresma, 
Supervisor, mat. 5946036/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a BARCARENA/PA, no período de 06 a 12/05/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 297/2019 CAF, Belém (PA), 25 de abril de 2019. 
A Coordenadora Administrativa Financeira da - ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições. RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (Uma e meia) diárias ao 
benefi ciário, Euripedes Reis da Cruz Filho, Diretor Geral, mat. 5945659/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/PA, 
no período de 02 a 03/05/2019, com o objetivo de participação de reunião 
com o Prefeito Municipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
ANA DO SOCORRO PINHEIRO MAGALHÃES.
PORTARIA Nº 298/2019 CAF, Belém (PA), 25 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário, Álvaro Guilherme 
Palheta Amazonas, Gerente do GTS, mat.5281482/9 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a SANTAREM/PA no período de 02 
a 03/05/2019, com o objetivo de participar de reunião com o Prefeito 
Municipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 299/2019 CAF, Belém (PA), 25 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 12 e ½ (Doze e meia por servidor) diárias, aos benefi ciários, 
Gerson Antonio José Lisboa, Auxiliar, mat. 54180861/1 e Carlos Alexandre 
Abati, Técnico, mat. 548775452/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a CANAÃ DOS CARAJÁS, PARAUAPEBAS E MARABÁ/PA, 
no período de 02/05 a 06/05, de 17 a 20/05 e de 30/05 a 03/06/2019, 
com o objetivo de realizar ações de controle tarifário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 300/2019 CAF, Belém (PA), 26 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia por servidor) diárias, aos benefi ciários, 
Gerson Antonio José Lisboa, Auxiliar, mat. 54180861/1 e Carlos Alexandre 
Abati, Técnico, mat. 548775452/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a OURILÃNDIA DO NORTE, ÁGUA AZUL DO NORTE, 
SÃO FELIX DO XINGÚ E SANTANA DO ARAGUAIA/PA, no período de 
10/05 a 13/05 e de 24/05 a 27/05/2019, com o objetivo de realizar 
ações de controle tarifário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.  EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 301/2019 CAF, Belém (PA), 25 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, Ana Valéria 
Ribeiro Borges, Tec. Em Regulação, mat. 54187993/1 e Rosimar Borges 
Reis e Silva, Tec. Em Regulação, mat. 5887658/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/PA, no período de 06 a 
10/05/2019, com o objetivo de participação de reunião com o Prefeito de 
Santarém e sua equipe técnica (SEMMA, SEMINFRA e PJM) e a atividade de 
fi scalização das ETE´s, Maripi e Uruará e da EEE do Residencial Salvação, 
e no SAA´s do Bacabal, Caranazal e outros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 302/2019 CAF, Belém (PA), 26 de Abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
I - CONCEDER adiantamento a servidora MARILZA DA SILVA GUERRA 
PARAENSE, Assistente Técnico em Regulação de Serviços Públicos 
II, matrícula nº 57173518/1 e CPF nº 208.275.202-04, para atender 
despesas de pronto pagamento desta ARCON-PA, conforme dotação 
orçamentária abaixo discriminada:

           FUNCIONAL
        PROGRAMÁTICA    

     ELEMENTO                          
S    DESPESA       FONTE       VALOR

      80.201.04.122.1297.8338          3390-33         0261      R$ 290,00
      TOTAL      R$  290,00


